- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

A) Se impone una sanción al Partido Acción Nacional, consistente en la 

reducción del 20% del financiamiento público ordinario correspondiente a los 

meses de septiembre y octubre de 2006, porcentaje que equivale a un monto 

total de $111,497.97 (Ciento once mil cuatrocientos noventa y siete pesos 

97/100 M.N.). - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

B) Se impone una sanción al C. Jorge Rivadeneyra Díaz y al C. Lic. Roberto 

Carlos Cabrera Valencia, consistente en una multa a cada uno de mil veces el 

salario mínimo vigente en el Estado de Querétaro, lo cual equivale a la cantidad 

para cada ciudadano de $45,810.00 (Cuarenta y cinco mil ochocientos diez 

pesos 00/100 M.N.). Las multas impuestas deberán pagarse en la Secretaría de 

Planeación y Finanzas de Gobierno del Estado dentro de los quince días 

siguientes a la fecha en que se notifique la presente resolución, de conformidad 

con lo dispuesto en el artículo 294 de la Ley Electoral del Estado de Querétaro.